[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Принято Михайловской

городской Думой  05 августа 2022 г.                                                              № 549
О внесении изменений в решение Михайловской городской Думы
Волгоградской области  от 27.05.2020 № 281 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа
город Михайловка Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Михайловская городская Дума

РЕШИЛА:

        1. Внести в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области                                 от 27.05.2020 № 281 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:
в Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области:

1)  в пункте 1.3  слова «десять» заменить словами «двенадцать»;

2)  в пункте 2.5:

а) в абзаце третьем слова «, в течение 45 дней со дня поступления соответствующего

 заявления уполномоченного органа» исключить;

б) дополнить пункт абзацем четвертым следующего содержания:
        «В течение 10 дней со дня поступления соответствующего  заявления уполномоченный орган обязан разместить извещение о проведении Аукциона.»;
3)  пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.4 следующего содержания:

«2.7.4. В случае предоставления хозяйствующему субъекту свободного места на заключение договора для размещение нестационарного торгового объекта по реализации сезонных товаров (безалкогольные напитки, мороженое, плодоовощная продукция, бахчевые культуры, цветочная продукция, рассада, саженцы, семена), включенного в Схему, в период с 01 августа 2022 года по 31 декабря 2023 года.»;
4) в подпункте «а» пункта 2.9 слова «наличие решения» заменить словами «принято решение»;

5) в Приложении 1 подпункт 8 пункта 9 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике и предпринимательству Михайловской городской Думы.

Председатель

Михайловской городской Думы

Волгоградской области                                                                         В.Н. Гудков

Глава городского округа

город Михайловка
Волгоградской области                                                                          А.В. Тюрин

08 августа 2022 г.